PR-RR-00001154/2015

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 7, DE 28 DE JANEIRO DE 2015.

Retifica a escala plantão entre os membros lotados na PR/RR para o 1º
semestre do ano de 2015.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria PGR nº 257 de 10 de
maio de 2013, e das atribuições conferidas pelo artigo 106, inciso XX, do Regimento Interno do
Ministério Público Federal (Portaria nº 591, de 20/11/2008),

 CONSIDERANDO  a  necessidade  de  reorganizar  a  escala  de  Plantão  dos
Procuradores da República lotados na Procuradoria da República no Estado de Roraima, para o 1º
Semestre de 2015, em virtude do afastamento da Procuradora da República JÚLIA WANDERLEY
VALE CADETE por licença médica, por tempo indefinido.
RESOLVE:

Art.1º RETIFICAR a escala do plantão jurídico dos Membros da PR-RR, que a partir
de 02 de fevereiro de 2015 tem a seguinte escala:

Das 08h do dia 02/02 às 08h do dia 09/02 Carlos Augusto Guarilha de Aquino Filho

Das 08h do dia 09/02 às 08h do dia 16/02 Fábio Brito Sanches

Das 08h do dia 16/02 às 08h do dia 23/02
 Carnaval

Antônio Henrique de Amorim Cadete

Das 08h do dia 23/02 às 08h do dia 02/03 Gustavo Kenner Alcântara

Das 08h do dia 02/03 às 08h do dia 09/03 Carlos Augusto Guarilha de Aquino Filho

Das 08h do dia 09/03 às 08h do dia 16/03 Antônio Henrique de Amorim Cadete

Das 08h do dia 16/03 às 08h do dia 23/03 Gustavo Kenner Alcântara

Das 08h do dia 23/03 às 08h do dia 30/03 Ígor Miranda da Silva

Das 08h do dia 30/03 às 08h do dia 06/04
 Semana Santa

Carlos Augusto Guarilha de Aquino Filho

Das 08h do dia 06/04 às 08h do dia 13/04 Fábio Brito Sanches

Das 08h do dia 13/04 às 08h do dia 20/04 Antônio Henrique de Amorim Cadete

Das 08h do dia 20/04 às 08h do dia 27/04
Feriado de Tiradentes

Gustavo Kenner Alcântara

Das 08h do dia 27/04 às 08h do dia 04/05
 Feriado Nacional Dia do Trabalho

Ígor Miranda da Silva

Das 08h do dia 04/05 às 08h do dia 11/05 Carlos Augusto Guarilha de Aquino Filho

Das 08h do dia 11/05 às 08h do dia  18/05 Fábio Brito Sanches

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/28240/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20257-2013.pdf?sequence=2&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/28240/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20257-2013.pdf?sequence=2&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/40741/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20591%2020%20DE%20NOVEMBRO%20DE%202008.pdf?sequence=16&isAllowed=y

Das 08h do dia 18/05 às 08h do dia 25/05 Antônio Henrique de Amorim Cadete

Das 08h do dia 25/05 às 08h do dia 01/06 Gustavo Kenner Alcântara

Das 08h do dia 01/06 às 08h do dia 08/06
Corpus Christi

Ígor Miranda da Silva

Das 08h do dia 08/06 às 08h do dia 15/06 Carlos Augusto Guarilha de Aquino Filho

Das 08h do dia 15/06 às 08h do dia 22/06 Fábio Brito Sanches

Das 08h do dia 23/06 às 08h do dia 30/06
 Feriado Municipal São Pedro

Antônio Henrique de Amorim Cadete

  Art.  2º  Todo Membro escalado para o plantão  terá  dois  substitutos,  primeira  e
segunda opção, para o caso de ausências decorrentes de afastamentos oficiais,  segundo a ordem
alfabética a seguir elencada:
Antônio (Titular) – Carlos (1º Substituto) - Fábio (2º Substituto)
Carlos(Titular) – Fábio (1º Substituto) - Gustavo (2º Substituto)
Fábio (Titular) – Gustavo (1º Substituto) - Ígor (2º Substituto)
Gustavo(Titular) – Ígor (1º Substituto) - Antônio (2º Substituto)
Ígor (Titular) – Antônio (1º Substituto) -– Carlos (2º Substituto)

  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor em 02 de fevereiro de 2015, revogando-se as
disposições em contrário.

ANTÔNIO HENRIQUE DE AMORIM CADETE

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 30 jan. 2015.   Caderno Administrativo  , p.   2  6  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/68765/DMPF_ADM_30012015.pdf?sequence=1
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/68765/DMPF_ADM_30012015.pdf?sequence=1
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/68765/DMPF_ADM_30012015.pdf?sequence=1
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/68765/DMPF_ADM_30012015.pdf?sequence=1
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/68765/DMPF_ADM_30012015.pdf?sequence=1
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/68765/DMPF_ADM_30012015.pdf?sequence=1